
 

 

DODATEK #1  
K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ PRO PROVOZOVÁNÍ DOBÍJECÍHO MÍSTA KARLOVARSKÉ KARTY  

A SBĚR ŽÁDOSTÍ KE KARLOVARSKÉ KARTĚ 123/2023 (OK/2023/0425) 

 
 
 
DNEŠNÍHO DNE: 
 
1 .  D o p r a v n í  p o d n i k  K a r l o v y  V a r y ,  a . s .  

IČO: 483 64 282 
DIČ: CZ48364282 
se sídlem Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 
korporace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 341 

zastoupena Ing. Lukášem S i ř í n k e m  – místopředsedou představenstva a pověřeným členem 
představenstva  
 
(dále jen „DPKV“) 
 

a  
 
2 .  M ě s t o  N e j d e k  

IČO: 002 54 801 
DIČ: CZ00254801 
se sídlem náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek 

zastoupena Ludmilou V o c e l k o v o u  – starostou 
  

(dále jen „Partner“) 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

(A) DPKV a Partner spolu uzavřely příkazní smlouvu pro provozování dobíjecího místa Karlovarské karty a sběr 
žádostí ke Karlovarské kartě 123/2023 (OK/2023/0425), na jejímž základě Partner za úplatu pro DPKV 
provádí v budově Informačního centra sběr žádostí o výměnu či vystavení nové Karlovarské karty, včetně 
následného výdeje Karlovarské karty.  
 

(B) DPKV a Partner mají zájem do budoucna změnit některé své práva a povinnosti ze smlouvy uvedené v bodě 
(A) preambule tohoto dodatku #1. 
 
 

SE DOHODLI NA NÁSLEDUJÍCÍM: 
 
1. DEFINICE 

V tomto dodatku uvedené pojmy mají v následujícím textu definovaný význam, začínají-li velkým písmenem 
a z kontextu nevyplývá jinak. 
 
„Datová schránka“ znamená datová schránka ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Dodatek“ znamená dodatek #1 k příkazní smlouvě pro provozování dobíjecího místa Karlovarské karty a 
sběr žádostí ke Karlovarské kartě 123/2023 (OK/2023/0425) uzavřený na této listině. 
 



 

 2 

„NOZ“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Smlouva“ znamená příkazní smlouva pro provozování dobíjecího místa Karlovarské karty a sběr žádostí ke 
Karlovarské kartě 123/2023 (OK/2023/0425) uzavřená mezi DPKV coby příkazcem a Partnerem coby 
příkazníkem ze dne 22. 12. 2023. 
 
„Strany“ znamenají osoby, které Dodatkem projevují svou vůli upravit mezi sebou vzájemná práva a 
povinnosti založená Smlouvou a řídit se obsahem Dodatku, tj. DPKV a Partner. 
 
Pro účely Dodatku se jednotlivými výše uvedenými pojmy rozumí i jejich vyjádření v množném čísle, jedná-li 
se o pojem definovaný v jednotném čísle, resp. jejich vyjádření v jednotném čísle, jedná-li se o pojem 
definovaný v množném čísle. 

2. PŘEDMĚT DODATKU #1 

2.1. Změna ve vzniku nároku na odměnu 

2.1.1. Strany se dohodly, že čl. 4. Smlouvy nadepsaný „Platební podmínky a převod prostředků z dobíjení“ s e  
m ě n í  takto: 

• za odst. 4. s e  v k l á d á  nový odst. označený jako odst. 5. tohoto znění: „Smluvní strany se 
dohodly, že partner má nárok na odměnu dle čl. 4. odst. 4. Smlouvy pouze za kalendářní měsíc, 
v němž partner vykonal činnost spojenou s vydáváním Karty (viz čl. 2. Smlouvy); za kalendářní 
měsíc, v němž partner nevykonal žádnou činnost spojenou s vydáváním Karty (viz čl. 2. Smlouvy), 
mu odměna nenáleží.“ 

2.1.2. S ohledem na změnu Smlouvy uvedenou v bodě 2.1.1. Dodatku tak v čl. IV. Smlouvy vložený odst. označený 
jako odst. 5. zní takto: 

• 5. Smluvní strany se dohodly, že partner má nárok na odměnu dle čl. 4. odst. 4. Smlouvy pouze 
za kalendářní měsíc, v němž partner vykonal činnost spojenou s vydáváním Karty (viz čl. 2. 
Smlouvy); za kalendářní měsíc, v němž partner nevykonal žádnou činnost spojenou                  
s vydáváním Karty (viz čl. 2. Smlouvy), mu odměna nenáleží. 

2.2. Související změny 

2.2.1. S ohledem na změnu Smlouvy uvedenou v bodě 2.1. Dodatku s e  Smlouva dále m ě n í  takto: 

a) současný odst. 5. s e  n o v ě  o z n a č u j e  jako odst. 6. 

b) současný odst. 6. s e  n o v ě  o z n a č u j e  jako odst. 7. 

c) současný odst. 7. s e  n o v ě  o z n a č u j e  jako odst. 8. 

d) současný odst. 8. s e  n o v ě  o z n a č u j e  jako odst. 9. 

e) současný odst. 9. s e  n o v ě  o z n a č u j e  jako odst. 10.    

2.2.2. S ohledem na změnu Smlouvy uvedenou v bodě 2.2.1. Dodatku tak v čl. 4. Smlouvy jsou dosavadní odst. 5. 
až 9. číslovány takto: 

a) 6. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední kalendářní den měsíce, za který je  
fakturováno. 

b) 7. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne vystavení, min. však 21 dní ode dne doručení faktury 
DPKV. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti a přílohy, má DPKV právo 
fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě nastane splatnost až dnem, který je jako den 
splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však dříve, než uplynutím 21 
dnů ode dne doručení takové řádné faktury DPKV. 

c) 8. Faktura - daňový doklad musí být doručena na adresu DPKV:  

Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s.  
kontaktní osoba za DPKV (nepovinné)  
Sportovní 656/1  



 

 3 

360 01 Karlovy Vary  

   nebo zaslána na emailovou adresu fakturace@dpkv.cz. 

d) 9. Úhrada bude provedena bezhotovostním platebním převodem na účet partnera uvedený  
v záhlaví této Smlouvy. 

e) 10. Smluvní strany dále výslovně prohlašují, že každá ze Smluvních stran ponese vlastní náklady 
vzniklé a účelně vynaložené na realizaci předmětu této Smlouvy. 

2.3. Závěrečné ujednání 

V částech neuvedených v bodě 2.1. a 2.2. Dodatku zůstává Smlouva b e z e  z m ě n . 

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

3.1. Doručování písemností 

3.1.1. Listiny o právních jednáních, kterými má docházet ke změnám či ukončení Dodatku, a listiny o právních 
jednáních, které se přímo dotýkají dalšího trvání Dodatku, musejí být doručovány vždy v listinné podobě do 
vlastních rukou buď osobně, nebo formou doporučeného dopisu prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb, anebo v elektronické podobě formou datové zprávy prostřednictvím Datové schránky. 

3.1.2. Při doručování se použijí identifikační údaje obsažené u jednotlivých Stran v záhlaví Dodatku, ledaže 
některá ze Stran písemně oznámí druhé ze Stran identifikační údaje (zejm. adresu) jiné nebo tyto jiné údaje 
budou uvedené v obchodním rejstříku či jiném veřejném registru [zejm. veřejné rejstříky ve smyslu zákona             
č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve 
znění pozdějších předpisů, katastr nemovitostí ve smyslu zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů či seznam držitelů Datových schránek]. 

3.2. Rozhodné právo 

Právní vztah založený Dodatkem podléhá právnímu řádu České republiky.  

3.3. Částečná neplatnost 

Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části právního jednání (tj. Dodatku), kterou lze od jeho ostatního 
obsahu oddělit, je neplatnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k právnímu jednání došlo i bez 
neplatné části, rozpoznala-li by Strana neplatnost včas (viz ustanovení § 576 NOZ). Strany se dohodly, že 
takovéto neplatné či nevynutitelné ujednání vzájemnou dohodou nahradí ujednáním platným 
a vynutitelným, které se svým obsahem bude nejvíce přibližovat významu nahrazeného ujednání, a to do 
30 kalendářních dnů od okamžiku, kdy byla o možné neplatnosti či nevynutitelnosti takového ujednání 
prokazatelně informována poslední ze Stran. 

3.4. Změny Dodatku 

Dodatek je možné měnit pod sankcí neplatnosti pouze písemnou formou (viz ustanovení § 564 NOZ), 
přičemž se Strany dohodly, že v případě změn Dodatku se pod sankcí neplatnosti vyžadují podpisy obou 
Stran na stejné listině; jiná než písemná forma je vyloučena. 

3.5. Platnost a účinnost Dodatku 

3.5.1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami.  

3.5.2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů; uveřejnění Dodatku zajistí DPKV. 

3.6. Počet vyhotovení 

Dodatek byl sepsán ve 2 vyhotoveních s tím, že každá ze Stran obdrží po jednom vyhotovení.  

3.7. Závěrečná prohlášení 

3.7.1. Strany, jakož i fyzické osoby za ně jednající shodně p r o h l a š u j í , že jsou plně svéprávné a není zde 
dáno žádné omezení k jejich právnímu jednání spočívajícímu v uzavření Dodatku. 

mailto:fakturace@dpkv.cz


 

 4 

3.7.2. Strany si Dodatek p ř e č e t l y  a  s o u h l a s í  se všemi jeho ujednáními, což na znamení svého 
souhlasu a jako projev své svobodné a ničím nezpochybnitelné vůle stvrzují svými vlastnoručními nebo 
elektronickými podpisy. 

 
 
 
V Karlových Varech dne      V Nejdku dne   
 
 
 
___________________________________   ____________________________________  
Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s.    Město Nejdek  
zastoupena Ing. Lukášem S i ř í n k e m    zastoupeno Ludmilou V o c e l k o v o u   
– místopředsedou představenstva a   – starostou 
pověřeným členem představenstva   (Partner) 
(DPKV)             
 
 


